

چهل سالگی انقلاب و فاصله‌اش با جمهوری اسلامی ایده آل

محمداحمدزاده



به زعم نگارنده یکی از آفت‌های جدی پیشروی فطر انقلاب بی‌برنامگی یا برنامه‌های غلط برای حرکت به سوی آینده است. حسن نراقی نویسنده کتاب جامعه‌شناسی خودملی به خوبی این موضوع را نقد کرده است؛ اینکه ابتدا سد را می‌سازیم و بعد تشخیص می‌دهیم که گسل بستر آن جوان است و جملاتی خوبی صورت گرفته است و یا کارخانه‌ای را با هزینه‌های هنگفت راه اندازی می‌کنیم و گروه بعد که سر کار می‌آیند از ضررهای زیست‌محیطی آن پرده برمی‌دارند بی‌برنامه‌گی‌ها و دوباره‌های یکی از آفت اصلی کند کردن سرعت فطر انقلاب و پیشرفت مردم است. آفت بعدی احساس «بی‌عدالتی» در ذهن مردم است که این حس از وجود خودبی‌عدالتی مخرب‌تر و ویرانگر تر است کشف هر روز یک سلطان و محاکمه آن‌ها در شان جمهوری اسلامی نیست، اینکه مثلاً به آقا‌های می‌گویند چرا متخلف ساختن می‌داری؟ می‌گوید خلاف کردم و شش میلیارد تومان چریم‌اش را می‌بردارم یا مدیر ۷۰ ساله‌ای که از حقوق چند صد میلیونی خود و معاونانش پرده برمی‌دارد و آن را حق خود می‌داند یا پیر مرد دیگری از گفته‌های دوستش دفاع کرده و لکسوس سواری خویش را در حد قشر متوسط جامعه می‌داند، توقعات مردم از این درخت نرومند بیشتر از یک نهال نوبست، باید ضمن احترام به توقعات و ایده‌آل‌های مردم همگی در جهت رسیدن به هدف قدم‌های موثری برداریم. مطمئناً توقعات مردمی که برای انقلاب از خون فرزندان خود گذشتند چندان دور از دسترس نیست، توجه به معشیت مردم باید مهم‌ترین دغدغه مسئولان و مدیران اجرایی باشد. هر چه هدف مردم در به ثمر نشستن انقلاب ۵۷ ساله بالا و رفیع است اما وجود تورم واقعی و کوچک‌شدن روز به روز سفره‌های پایین آمدن قدرت خرید قشر ضعیف جامعه در شان مردم ما نیست، لذاختن تمام تقصیرها به گردن تحریم‌های بی‌فناهی، نخبه‌پرستی، مصلحت‌محوری و حمایت از مردم به تبع آن افزایش سرمایه‌های اجتماعی می‌تواند بر بسیاری از مشکلات فائق آمد و فطر چهل ساله انقلاب را به ایستگاه ایده‌آل و مطلوب رهنمون کرد.

«وضع حکومت اسلام همچون وضعی است که اناراش برای رفاه مردم است. نظام‌اش برای رفاه مردم است. رئیس‌جمهور و نخست‌وزیرش برای رفاه مردم است و محیط یک محیط محبت است. اگر ما موفق بشویم به اینکه اسلام را به آن معنایی که بوده است محقق کنیم - من امیدوارم که چنین حکومتی تحقق پیدا کند. فقط آرزو نباشد و واقعیت باشد» امام خمینی (ره) تیرماه ۵۸

«در منطق اسلام پیشرفت بدون عدالت پیشرفت واقعی نیست، گرچه نسبت به قبل پیشرفت کردیم اما اگر ما شرایط ایده‌آل اسلام مقایسه شود عدالت موجود تا «قطعه مطلوب» فاصله زیادی دارد.» هبر معظم انقلاب مه‌ماه ۹۱

جملاتی را که خواندید آرزوهایی برای تحقق یک جامعه ایده‌آل از زبان کسانی است که کاروان ۴۰ ساله انقلاب را رهبری کرده اما در عین حال از عدم تحقق شرایط مطلوب و توقعات مردم گلغند هستند. هوشینان فطر انقلاب در ایستگاه چهل سالگی تا چه حد به بلوغ مطلوب در زمینه‌های متعدد رسیده‌اند؟ آنچه مشخص و مسجل است جمهوری اسلامی در حرکت رو به جلوی خود هنوز با ایده‌آل‌ها و توقعات مطلوب نخبگان فاصله زیادی دارد. حال سؤالی که پیش می‌آید این است که برای رسیدن به این آرزو یا نقطه مطلوب یا همان جمهوری اسلامی ایده‌آل یا به قول زنده‌یاد سلمان هراتی «جمهوری گل محمدی» چه مولفه‌ی بر سر راه وجود دارد؟ مهم‌ترین شاخصه این سرمایه اجتماعی وجود امنیت، عدالت، آسایش و امید به آینده است. باید بدانیم پس از گذشت چهل سال از انقلاب راه زیادی برای دولتمردان ما وجود دارد تا خود را به نقطه ایده‌آل و مطلوب نزدیک کنند. پس بهتر است با عرف نداشته باشیم و بدون روبری باستی به برخی از مولفه‌ها و آفت‌های موجود بر سر راه تحقق این ایده‌آل‌ها بپردازیم.

	۱	۶	۳	
۷	۹	۴		۵
۴		۱		
	۳			۲
		۵		۶
۷		۲	۴	
	۷			۴
۲		۶	۹	۸
		۳		
۸	۹	۳		

■ جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۵۴۷:
سعیده رضانی

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.



■ پاسارگاد: از نخستین روزهای انقلاب بهمن ۵۷ نزدیک به ۴۰ سال می‌گذرد یکی از یادگارهای آن روزها عکس‌های رهبر انقلاب بود که از در و دیوار خانه‌ها تا خیابان‌های شهر در همه جا به چشم می‌خورد. با گذشت ۴۰ سال از آن روزها آن تصاویر و خاطرات به مرور جای خود را به عکس‌های جدیدتر داد. اما هنوز هم گوشه‌های بکری وجود دارند که چشم و ذهن مخاطبان را به ۴۰ سال پیش بازمی‌گرداند. تصویر بالا یکی از معدود جاهای خاطره انگیز است. این عکس در مغازه تراشکاری اکبر پیمان در کوئی امام خمینی (پلوار مالک‌اشتر) ثبت شده است که سیمای امام خمینی متعلق به ۴۰ سال پیش را به نمایش می‌گذارد. عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

ماجراهای آقای ملول

تنظیم بازار شیرینی!

شود. در نتیجه ما باید از سهم خودمان، کمبود سهم آن‌ها جبران کنیم و این طوری از دو طرف ضرر می‌کنیم. همین‌جا به همکاران عرض می‌کنم راضی کردن آقای رییس به کم شدن سهمش پیمان! مشکل بعدی در مورد بعضی از کارمندانست که نه تنها شیرینی نمی‌گیرند بلکه به نارضایتی مردم از شیرینی‌گیری‌ها هم دامن می‌زنند! باید برنامه‌ریزی کنیم که این‌ها راه‌تدریج از اداره حذف فیزیکی کنیم. مشکل بعدی که باعث نارضایتی مردم شده، عدم ساماندهی نرخ شیرینی است! یعنی نرخ کار مشابه با قیمت متفاوت! بنابراین من در راستای یکسان‌سازی و ساماندهی نرخ شیرینی یک کانال تلگرامی به اسم «انجمن صنفی خیریه‌ی خدمت‌گزاران کارآنان» درست کرده‌ام تا هر هفته نرخ‌ها را هماهنگ و به‌روز سازی کنیم! برای راستی‌آزمایی و تقسیم عادلانه‌ی سود بین کارمندان هم قرار شده از این به بعد از این‌جا به‌روزرسانی‌ها بروند. سوپرمارکت سر خیابان و برای پرداخت مبلغ شیرینی کارت بکشند. بعد رسیدن آبیورند تا من تایید کنیم. از این پس همکاران باید فقط پس از دیدن رسید امضا شده، دست به اقدامات خیر خواهانه‌ی کارآنانازی بزنند! البته باید این روش کمی بوروکراسی اداری بیشتر می‌شود اما از آن‌جا که هدف ما خدمت به مردم است نباید از شمانت‌ها بترسیم!

باتشکر، ملول»

■ ناصر صبحی
امروز صبح، یک نامه از ملول به دستم رسید که نوشته بود: «قبل توجه کل‌نندان محترم باسلام!

احتراما به عرض می‌رسانم متأسفانه نارضایتی مردم در حال افزایش است. فراموش نکنید که ما هرچه داریم از مردم داریم. من نگرانم به خصوص با وجود این فضای مجازی پر سرگ که باعث شده مردم با هم متحد شوند و زرت و زرت کمین ممنوعیت تشکیل بدهند. حالا توی چند تا گروه تلگرامی دیدم که بحث ممنوعیت ما مطرح شده حتی اگر یک روز هم کمین تشکیل شود، ضرر اقتصادی آن برای ما غیر قابل جبران است. آن‌هم با این همه هزینه‌ی جاری که داریم. اگر اوضاع اقتصادی‌مان خوب بود می‌گفتم به درک ولی الان به مردم نیاز داریم. مردم می‌گویند کارآنانازی!» اداره زیاد است. بنابراین باید نرخ را پایین بیاوریم و گرنه در دردم می‌شود. البته ممکن است برخی همکاران بگویند که از پارسل تا حالا قیمت دلار ۴ برابر شده ولی ما نرخ شیرینی را فقط دو برابر کردیم و بخشی از شیرینی‌ای که می‌گیریم سهم آقای رییس و معاونانش است که راضی نمی‌شوند سهم‌شان کم

لین چنگ‌شکر

حجاب اختیاری به برهنگی کامل می‌رسد

■ فارس: علی مطهری در مورد مسئله حجاب گفت: علت اینکه با حجاب اختیاری مخالف هستیم این است که این موضوع نقطه پایانی ندارد و در نهایت به برهنگی خواهد رسید. البته امروز اجبار حجاب به معنای واقعی کلمه نیز در جامعه وجود ندارد و در کل کشور وضعیت حجاب قابل قبول است اما برای اصلاح وضعیت فعلی باید ادارات دولتی و دانشگاه‌ها پیشقدم شوند و خله‌های لباس مشخصی بپوشند و افرادی که در تهر باره موضوع حجاب بنده در جلسات خصوصی نیز تذکراتی به مسئولان داده و پیگیری کرده‌ام که برخی از آنها تاکنون رساله‌ای نوشته است.



دلیلی ندارد که درباره پیامک‌های تهدیدآمیز صحبت کنیم

■ انتخاب: حشمت‌الله فلاحت‌پیشه رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس نوشت: شاید در این شرایط، دلیلی نداشته باشد که درباره پیامک‌های تهدیدآمیز مرتبط با لایحه FATF صحبت کنیم. اگر پیامک‌هایی را که برای من در رابطه با لایحه FATF آمده منتشر کنیم، یک کتاب خواهد شد. به برخی افراد اطلاعاتی داده‌اند و چون این افراد دلسوز هستند، ممکن است برخی موضوعات را در خصوص این لایحه مطرح کنند. برخی هم که دلسوز نیستند، تفرقه‌افکنی می‌کنند و البته باید این‌ها را انعکاس کرد.



سومین جودوکار ایرانی پناهنده شد

■ دنبا اقتصاد: سربال مهاجرت جودوکاران ایرانی همچنان ادامه دارد و آرش آقایی سومین نماینده کشورمان است که در طول دو سال اخیر تصمیم به مهاجرت گرفت. آرش آقایی جودوکار تهریزی تیم ملی کشورمان پس از اختلاف با سرمربی و مدیر تیم‌های ملی جودو کشورمان، سرانجام راهی کشور آذربایجان شد و پس از توافق با مسئولان فدراسیون این کشور به تیم ملی جودوی آذربایجان پیوست. این جودوکار ۲۵ ساله کشورمان در صحبت‌های اخیر خود مدعی شده که منصوری سرمربی تیم ملی و رودکی مدیر تیم‌های ملی مانع فعالیت او در تیم ملی شدند و او ناچار شد چنین تصمیمی را بگیرد.



مشکلات اقتصادی ناشی از کمبود ایمان است

■ مهر: نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه امروز مردم در فقر دینی حاکم می‌شوند، گفت: مشکلات اقتصادی به دلیل کمبود در اقتصاد نیست بلکه کمبود ایمان است. آیت‌الله سیدعلیرضا عبادی با بیان اینکه تمام مشکلات همان مواردی است که انسان گستاخ شده و طغیان و سرکشی می‌کند، عنوان داشت: همه سود انسان در ولایت الله تعبیه شده و وقتی انسان از زیر بار ولایت الله سر باز زند، مشکل ایجاد می‌شود. در دنیای امروز هرچه مردم از ظلم طاغوت خسته‌تر شوند به ولایت الله نزدیک‌تر می‌شوند.



عکس از نوشت

برگزاری جشنواره صنایع دستی و غذایی در سیرجان

به افراد تحت پوشش شان و به مناسبت دهه‌ی فجر جشنواره صنایع دستی و غذایی را با کمک انجمن مهرورزان طبیعت و با نظارت بهزیستی در تالار المپیک برگزار کرد. در این جشنواره انواع غذاهای و نوشیدنی‌ها و صنایع دستی در معرض فروش قرار گرفت و قرار است درآمد حاصل از آن صرف پرداخت عیدی به سالمندان، زنان سرپرست خانوار، فرزندان شبه‌خانواده، بی‌سرپرست و بدسرپرست تحت پوشش انجمن شود.



■ پاسارگاد: جشنواره صنایع دستی و غذایی پنج‌شنبه و جمعه هفته گذشته در سیرجان برگزار شد. انجمن حمایت از زنان نیکوکار با هدف کمک

مدیران عامل و اعضای هیات مدیره محترم:

شرکت پسته الماس کویر جنوب

جناب آقای جمشید نورمندی پور

شرکت پسته پدیده سیرجان

جناب آقای مجتبی غیاثی حافظی

شرکت خشکبار ایلیا گستر سیرجان

جناب آقای علی پور جعفری

شرکت سیرجان زمرد

جناب آقای محمد صالحی

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

جناب آقای ناصر تقی‌زاده

شرکت پسته سیرجان توتیا

جناب آقای مهدی زیدآبادی نژاد

حضور فعال در بازارهای بین‌المللی به منظور تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، مرهون عزم راسخ و همت والامردان تلاشگری است که در جهت اعتلای نام ایران اسلامی در عرصه‌ی اقتصاد، گام برمی‌دارند. افتخار برگزیده شدن آن مجموعه به عنوان صادرکننده نمونه استان در سال ۱۳۹۷ موجب مسرت خدمتگزاران عرصه سازندگی این شهرستان گردید. امیدواریم با استعانت از درگاه خداوند متعال و با تلاش روز افزون‌تان همچنان نقش موثر و شایانی در راه عظمت کشور عزیزمان ایفا نمایید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان دفتر سیرجان

جناب آقای محمد صالحی

مدیرعامل محترم شرکت سیرجان زمرد

جناب آقای علی پور جعفری

مدیرعامل محترم شرکت خشکبار ایلیا گستر سیرجان

جناب آقای مجتبی غیاثی

مدیرعامل محترم شرکت پسته پدیده

جناب آقای جمشید نورمندی پور

مدیرعامل محترم شرکت پسته الماس کویر جنوب

انتخاب شایسته شما بزرگواران را به عنوان صادرکننده‌گان نمونه استانی سال ۱۳۹۷ که نتیجه همت والای شما عزیزان و مرهون تلاش‌های مستمر و خستگی‌ناپذیر مجموعه‌تان می‌باشد را صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم.

امیدواریم که در سال‌های آتی نیز شاهد موفقیت‌های مستمر و روزافزون‌تان باشیم. از درگاه ایزد منان توفیقات مستمر و سلامتی برای‌تان مسئلت می‌نمایم.

نمایندگی بیمه ایران، عرفان علیرضا زاده